2018年 5月 10日

各    位

東京都千代田区麹町一丁目 4 番地

松 井 証 券 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長   松 井  道 夫
（コード番号： 8 6 2 8  東証第一部）

問合せ先：常務取締役 和里田 聰

T E L ： 0 3 （ 5 2 1 6 ） 8 6 5 0

「創業 100周年記念配当」に関するお知らせ

～総額 100億円の記念配当を実施～

松井証券（以下「当社」）は 2018年 5月 10日開催の取締役会において、2019年 3月 31日

を基準日として、総額 100億円の創業 100周年記念配当を実施することを決議しましたので、

お知らせいたします。

記

当社は、本日 5 月 10 日をもちまして、創業 100 周年を迎えました。大正 7 年（1918 年）

創業以来、様々な困難に直面しつつも独立を維持し、本日を迎えることができましたのは、

ひとえに株主をはじめとする関係者の皆様からのご支援の賜物と心より感謝申し上げます。

つきましては、株主の皆様に感謝の意を表するため、2019 年 3 月期の期末配当金に加え、

総額 100億円の「創業 100周年記念配当」を実施することといたします。

なお、当社は、業績、主たる業務である信用取引を支える最適な自己資本水準、戦略的な投

資の環境等を総合的に勘案した上で、以下の基準に従い毎期配当していくことを基本方針とし

ております。当期につきましても、本件の記念配当とは別に、基本方針に基づいて普通配当を

実施する予定です。

・配当性向 ： 60%以上 100%以下 且つ

・純資産配当率(DOE) ：8%以上

以上

（参考）

1株当たり配当金

中間期末 期末 年間

前回予想 未定 未定 未定

今回予想

（2019年 3月期）

未定

（普通配当：未定）

未定

（普通配当：   未定   ）

（記念配当：39円 00銭）

未定

（普通配当：   未定   ）

（記念配当：39円 00銭）

前期実績

（2018年 3月期）

普通配当：

17円 00銭

普通配当：

27円 00銭

普通配当：

44円 00銭

※2019 年 3月期の 1 株当たり記念配当金額は、記念配当総額を 256,756,069 株（2018年 3 月末日

時点の発行済株式総数から自己名義株式数を減じたもの）で除した参考値です。

※2018 年 3月期の期末配当は、2018 年 6 月開催の定時株主総会に付議する内容です。

（配当金額と配当性向の推移）

※配当性向は、普通配当を基準とした数値です。

20

10
15 15 15

20

50

40
45

33

44

15
42%

38%

50%

71%

90%

80% 79%

66%

78% 79%

88%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

0

10

20

30

40

50

07年度 08年度 09年度 10年度 11年度 12年度 13年度 14年度 15年度 16年度17年度

(予定)

(円)

普通配当 記念配当 配当性向